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1 PALVELUNTUOTTAJAA KOSKEVAT TIEDOT 

Palveluntuottaja 

Palveluntuottaja 

Mainiokodit Hoiva Oy 

Katuosoite 

Paciuksenkatu 27, 00270 Helsinki 

 

 

Toimintayksikkö 

Mainiokoti Suvanto 

Y-tunnus 

3217144–5 

Esihenkilö / vastuuhenkilö 

Hanna Karjalainen 

Yhteystiedot (puhelin ja sähköposti) 

0400-293478 

Toimintayksikön katuosoite 

Sammalojantie 2 

Postinumero ja toimipaikka 

90900 Kiiminki 

Palvelut / asiakasryhmä 

Tehostettu palveluasuminen ikääntyneille 

Asiakaspaikkamäärä 

31 

  

Hyvinvointialue 

Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialue 

Sijaintikunta 

Oulu 

Sijaintikunnan yhteystiedot 

 

 

 

LUPATIEDOT (ympärivuorokautinen palvelu) 

Luvan myöntämispäivä 

1.8.2002 

Palvelu, johon lupa myönnetty 

Ympärivuorokautinen palveluasuminen, ikääntyneet 

  

REKISTERÖINTITIEDOT (Ilmoituksenvaraiset palvelut) 

Ilmoituksen ajankohta Palveluala, johon rekisteröity 

 

 

  

  

 

 

        



    
  
Yksityisten palveluntuottajan lupatiedot 

Alihankintana ostetut palvelut ja niiden tuottajat 

Ostopalvelujen tuottajat 

Kiimingin Apteekki, akuutit lääkkeet puh. 08-8161282 

Kiimingin terveyskeskus, lääkäripalvelut puh. 08-55859312 

Berner, hoitosängyt, nosturi, osto ja huolto/korjaus puh 020-7789321 

Ateriapalvelut Mainiokoti Sulka, ruokahuolto lounas ja päivällinen puh. 040-5146177 

Comforta pesulapalvelut puh. 040-7511317 

Lassila & Tikanoja, kiinteistöhuolto, palo- ja turvallisuustekniset laitteet puh. 050-4088227 

Metos huolto astinpesukoneiden huolto puh. 020-300300 

Pateniemen konehuolto pyykinpesukoneiden ja kuivausrummun huolto puh. 040-0683838 

Hoitajakutsu.fi järjestelmä 044–0100310 

SOL- palvelut, tarvittaessa henkilöstövuokraus 

Sijaiset.fi, henkilöstövuokraus 050-3096199 

Aarni henkilöstövuokraus 040-4107124 

      

Palvelukokonaisuudesta vastaava palveluntuottaja vastaa alihankintana tuotettujen palvelujen laadusta. 

Miten palveluntuottaja varmistaa ostopalvelujen laadun ja asiakasturvallisuuden? 

Mehiläisen laatupolitiikan perustana ovat ISO 9001 ja ISO 14001 standardit.  
 
Tilaajat ja käyttäjät seuraavat toimittajiensa laatua. Mikäli kyse on satunnaisesta ja/tai pienestä häiriöstä, yksikkö 

selvittää asian toimittajan kanssa. Mikäli toimintahäiriö toistuu ja/tai häiriö on merkittävä, toimitetaan virallinen 

reklamaatio toimittajalle ja tieto tapahtuneesta sekä jo suoritetuista toimenpiteistä sähköisesti palautejärjestelmän 

kautta hankintaan.  

        

Onko alihankintana tuottavilta palveluntuottajilta vaadittu omavalvontasuunnitelmat? 

☒ Kyllä ☐ Ei 

 

2 OMAVALVONTASUUNNITELMAN LAATIMINEN 

Ketkä osallistuvat omavalvontasuunnitelman laadintaan ja miten pidetään huolta henkilöstön osallistamisesta suunnitelman 

laatimiseen?   

Omavalvontasuunnitelman laadintaan osallistuu koko työehtöisö portaittain, alkuun esimies yhdessä ohjausryhmän kanssa ja 

tämän jälkeen koko työyhteisö. Tarvittaessa voimme konsultoida laatutiimiä. 

       



    
  
Kuka vastaa omavalvonnan suunnittelusta ja seurannasta (nimi ja yhteystiedot)  

Hanna Karjalainen 

Mainiokoti Suvanto 

Sammalojantie 2 

90900 Kiiminki 

hanna.karjalainen@mainiokodit.fi 

0400-293478 

       

2.1 Omavalvontasuunnitelman seuranta 

Miten yksikössä seurataan ja varmistetaan omavalvontasuunnitelman ajantasaisuus, miten usein päivitetään? 

Omavalvontasuunnitelma päivitetään säännöllisesti kerran vuodessa tai aina kun toiminnassa tapahtuu palvelun laatuun ja 

asukasturvallisuuteen liittyviä muutoksia.  

 

Omavalvontasuunnitelma käydään läpi yksikön ohjausryhmässä sekä henkilöstön kanssa. Työntekijät perehtyvät 

omavalvontasuunnitelmaan ja kuittaavat sen luetuksi. Henkilökunta on velvollinen ilmoittamaan omavalvonnan poikkeamista 

ja päivitystarpeista yksikön esihenkilölle. 

        

2.2 Omavalvontasuunnitelman julkisuus 

Missä yksikön omavalvontasuunnitelma on nähtävillä? 

Mainiokoti Suvannon omavalvontasuunnitelma löytyy yksikön nettisivuilta, lisäksi tulostettu omavalvontasuunnitelma sijaitsee 

eteisaulassa kodin kansiosta, josta se on helposti asukkaiden ja omaisten luettavissa. 

        

3 TOIMINTA-AJATUS, ARVOT JA TOIMINTAPERIAATTEET 

3.1 Toiminta-ajatus 

Mikä on yksikön/palvelun toiminta-ajatus? 

Mainiokoti Suvannon toiminta-ajatuksena on tarjota virikkeellistä ympärivuorokautista palveluasumista henkilöille, jotka 

tarvitsevat yksilöllistä hoitoa ja turvaa ympärivuorokautisesti iän tai sairauden tuomien vaivojen vuoksi ja jotka eivät enää 

selviydy päivittäisistä toiminnoista omassa kodissaan.  

 

Asumispalveluun asukas voi tulla itse maksavana tai kaupungin/kunnan myöntämällä palvelusetelillä, jolloin kaupungin 

sosiaalitoimi ja/tai palveluntarpeen arviointiyksikkö myöntää asukkaalle palvelusetelin ja asukas tekee valinnan 

asumisyksiköstä.  

 

mailto:hanna.karjalainen@mainiokodit.fi


    
  

Mainiokodissa asuminen perustuu vuokrasopimukseen.  

Asukkaat ovat oikeutettuja käyttämään kotikuntansa järjestämiä sosiaali- ja terveyspalveluita, joiden kanssa Mainiokoti 

Suvanto tekee yhteistyötä. Hoito- ja palvelusopimuksen mukaisesti asukasta avustetaan myös muiden ulkopuolisten 

palveluiden hankinnassa, esim. kampaamo, jalkahoito ja fysioterapia. Hoiva ja huolenpito perustuu yksilölliseen, asukkaan 

tarpeista lähtevään hyvinvointi- ja kuntoutumissuunnitelmaan, jota päivitetään puolivuosittain RAI-arvioinnin pohjalta ja 

tarpeen vaatiessa esim. asukkaan kunnon muuttuessa.   

        

3.2 Arvot ja toimintaperiaatteet 

Mitkä ovat toimintaa ohjaavat arvot ja toimintaperiaatteet? 

Toimintaa ohjaavat Mehiläisen arvot, jotka muodostuvat neljästä arvoparista:  
  
Tieto ja Taito  

Mainiokotien vahvuutena ovat alansa ammattilaiset, jotka saavat käyttää monipuolista osaamistaan joka päivä erilaisissa 

vastuutehtävissään. Vahvan tiedollisen ja taidollisen osaamisen ylläpito ja jatkuva kehittäminen ovat välttämättömiä 

henkilökunnan työssä.  

Mainiokodeissa on kannustava työkulttuuri ja osaavista ihmisistä koostuva, laaja verkosto. Henkilökunnan osaaminen, 

osaamisen kehittäminen ja osaamisen arviointi ovat perusasioitamme  

  
Välittäminen ja Vastuunotto  

Välittäminen on kaiken toimintamme perusta. Kohtaamme jokaisen ihmisen ainutkertaisena ja kunnioitamme ihmisten 

erilaisuutta. Kohtaaminen on aina vuorovaikutteista ja sen tavoitteena on jättää positiivinen jälki kaikille osapuolille. Jokaisella 

asukkaallamme on omahoitaja ja henkilökohtainen hoito- ja kuntoutussuunnitelma.  

Välittäminen tarkoittaa myös sitä, että viestimme asioista avoimesti, toisia kunnioittaen joka tilanteessa. Osaamme ottaa 

vastaan palautetta ja kehitämme sen pohjalta toimintaamme. Seuraamme jatkuvasti palvelumme laatua.  

Kannamme vastuuta tavoitteiden saavuttamisesta, oman osaamisemme kehittämisestä ja omasta asenteestamme. Pidämme 

lupauksemme ja hoidamme asiat sovitusti. Toimimme myös ympäristönäkökulmat huomioiden.  

  

Kumppanuus ja yrittäjyys  

Toimimme kumppanuuteen perustuvassa, luottamuksellisessa suhteessa asukkaidemme, heidän läheistensä sekä tilaajien 

kanssa. Asukkaat ja heidän läheisensä ovat yhdessä henkilökunnan kanssa mukana yksikköä koskevassa päätöksenteossa. 

Toimintamme perustuu yhteisöllisyyteen ja osallisuuteen.  

Odotamme työntekijöiltämme itseohjautuvuutta, arvostusta ja innostuneisuutta omaa työtään kohtaan. Tuemme työntekijöitä 

tavoitteiden saavuttamisessa. Ylläpidämme keskinäisen kunnioituksen ilmapiiriä työyhteisössä.  

  

Kasvu ja Kehitys  



    
  

Kasvu ja kehitys on arvo sinänsä ja se tarkoittaa Mainiokodeissa myös muita kuin taloudellisia tavoitteita. Haluamme tarjota 

jokaiselle asukkaallemme yksilöllisen, hyvän elämän. Kasvu ja kehitys tarkoittaa meillä jatkuvaa uusien toimintamallien 

etsimistä voidaksemme entistä paremmin vastata asiakkaidemme tarpeisiin ja odotuksiin. Tavoitteenamme on edistää kasvun 

asennetta sekä ammatillisella että henkilökohtaisella tasolla.  

 

Mainiokoti Suvannossa hoito perustuu ihmisarvon ja ihmisoikeuksien kunnioittamiseen. Asiakaslähtöisyys ja 

itsemääräämisoikeuden kunnioittaminen ovat ohjaavia arvojamme.  Tavoitteenamme on, että asukas kokee 

osallisuutta ja yhteisöllisyyttä. Arvomme korostavat ihmisläheistä ja luotettavaa toimintaa sekä yhdessä 

työskentelyä ja toisia kunnioittavaa vuorovaikutusta. Toimintaperiaatteena yksikössämme on kuntoutumista 

edistävä hoitotyö ja asukkaan elämänlaadun tukeminen hoidolla, kuntoutuksella ja palveluilla, jotka perustuvat 

asukkaan toimintakykyyn ja tarpeisiin.  

 
        

 

4 OMAVALVONNAN TOIMEENPANO 

4.1 Riskienhallinta 

• Riskien ja epäkohtien tunnistaminen ja niiden korjaaminen 

• Riskienhallinnan järjestelmät ja menettelytavat 

• Riskienhallinnan työnjako 

Kuvaa, miten yksikön riskienhallinta/omavalvonta toimii 

Mainiokoti Suvannossa olemme sopineet toimintatavoista, joilla riskit ja kriittiset työvaiheet tunnistetaan. Yksikön johtajalla on 

päävastuu myönteisen asenneympäristön luomisessa epäkohtien ja turvallisuuskysymysten käsittelylle. Riskienhallinta vaatii 

aktiivisuutta koko henkilökunnalta. Henkilöstö osallistuu turvallisuustason ja -riskien arviointiin, omavalvontasuunnitelman 

laatimiseen ja turvallisuutta parantavien toimenpiteiden toteuttamiseen. 

 

Riskienhallinnan luonteeseen kuuluu, ettei työ ole koskaan valmista, vaan koko yksikön henkilöstöltä vaaditaan sitoutumista, 

kykyä oppia virheistä sekä muutoksessa elämistä, jotta laadukkaiden ja turvallisten palveluiden tarjoaminen on mahdollista. Eri 

ammattiryhmien asiantuntemus saadaan hyödynnetyksi ottamalla koko henkilöstö mukaan omavalvonnan suunnitteluun, 

toteuttamiseen ja kehittämiseen. 

 

Mainiokoti Suvannossa riskien hallintaa arvioidaan säännöllisesti. Työsuojelu -ja työturvallisuuden osalta riskien kartoitukset 

toteutetaan vuosittain ja tarvittaessa useammin. Kodilla suoritetaan turvallisuuskävelyt työsuojeluvaltuutetun ja hänen 

valtuuttamansa henkilön toimesta neljän kuukauden välein tai aina kun uutta henkilöstöä tulee yksikköön. Pelastusharjoitukset 

toteutetaan lain määräämien ohjeiden mukaan. Alkusammutusharjoitukset järjestetään vuosittain. Mahdollisiin 



    
  

poikkeustilanteisiin Suvannossa on oma toimintasuunnitelma. Hätäevakuoinnissa kuulumme Pohjois-Pohjanmaan 

hyvinvointialueen piiriin. Suvannolle on tehty oma pelastussuunnitelma, joka löytyy Mainiokoti Suvannon www-sivuilta.  

 

Toiminnassa tärkeää on ohjeistaa Suvannon henkilökunta miettimään turvallisuusasioita osaksi jokaista työvuoroa. Jokaisen 

työntekijän velvollisuus on ilmoittaa mahdollisista vaaroista, mutta myös sitoutua toimintatapoihin, joilla tunnistettuja riskejä 

hallitaan. 

Mainiokotien omavalvontakyselyyn vastataan viikoittain ja sen pohjalta tehdään tarvittaessa muutoksia. Viikoittaisessa 

omavalvontakyselyssä tarkistetaan mm. palvelu- ja hoitosuunnitelmien ajantasaisuus, kirjaamisen säännöllinen toteutuminen 

omilla tunnuksilla, lääkelupien tilanne ja poikkeamien kirjaaminen poikkeamajärjestelmään. 

 

Mehiläisen tietoturvapolitiikan periaatteena on se, että kaikki muu kuin julkiseksi luokiteltu tieto on vain niiden tunnistettujen 

henkilöiden saatavissa, joilla on oikeus kyseisen tiedon käsittelyyn. Tietoturvapolitiikan noudattaminen on jokaisen työntekijän 

velvollisuus ja on esihenkilöiden vastuulla huolehtia siitä, että työntekijät ymmärtävät tietoturvan tärkeyden. Mainiokoti 

Suvannossa noudatetaan tietoturvaohjeita. 

 

Mainiokoti Suvannossa on käytössä organisaation oma perehdytysohjelma, jossa jokainen työntekijä saa tietosuojaan liittyvät 

tiedot. Hoitosuhteen alkaessa asukkaalta tai hänen omaiseltaan pyydetään tarvittavat luvat tietojen luovuttamiseksi ja ne 

kirjataan asiakastietojärjestelmään. Tietoja käsitteleviä työntekijöitä koskee vaitiolovelvollisuus. Käyttöoikeuden saaminen 

järjestelmään edellyttää kirjallista vaitiolositoumusta. Vaitiolovelvollisuus jatkuu palvelusuhteen päätyttyä. 

 

 
        

4.2 Ilmoitusvelvollisuus 

Menettelyohjeet henkilöstön ilmoitusvelvollisuuden toteuttamiseksi  

Sosiaalihuoltolain (1301/2014) perusteella työntekijä on velvollinen tekemään 48-49 § mukaan ilmoitus havaitsemastaan 

epäkohdasta, joka liittyy asiakkaan sosiaalihuollon toteuttamiseen. Henkilöstön lisäksi, myös asukkailla ja omaisilla on oikeus 

ilmoittaa laatuun ja asukasturvallisuuteen liittyviä epäkohtia. Epäkohdat, laadulliset asiat/poikkeamat ja riskit ilmoitetaan 

yksikönjohtajalle. Yksikönjohtajalla on velvollisuus käynnistää kyseiset korjaavat toimenpiteet välittömästi.  

Henkilöstön ilmoitusvelvollisuuteen liittyvä ohjeistus käydään läpi henkilöstön kanssa kaksi kertaa vuodessa 

henkilöstöpalavereissa. 

 
        

     

4.3 Riskien ja esille tulleiden epäkohtien käsitteleminen 

Miten haittatapahtumat ja läheltä piti -tilanteet kirjataan, käsitellään ja raportoidaan 



    
  

Kaikki haittatapahtumat ja läheltä piti -tilanteet kirjataan ohjeistusten mukaisesti, myös tapahtumat, joissa ei ole toimittu 

sovitun mukaisesti. Ilmoitukset käsitellään yksikön johtajan tai tiimivastaavan johdolla. Välittömiä toimenpiteitä vaativat 

ilmoitukset käsitellään mahdollisimman pikaisesti esimiesten toimesta ja ryhdytään tarvittaviin toimenpiteisiin. Tarvittaessa 

ilmoitukset käsitellään myös asukkaiden ja heidän läheistensä kanssa. Yksikön johtaja ilmoittaa hyvinvointialueen 

yhdyshenkilölle tapahtuneesta epäkohdasta.  

 
        

4.4 Korjaavat toimenpiteet 

Korjaavien toimenpiteiden seuranta ja kirjaaminen: 

Mainiokoti Suvannossa poikkeamailmoitus käsitellään poikkeaman riskin mukaisesti. Alemman tason poikkeamat käsitellään 

tarvittaessa pikaisesti tai viimeistään kootusti viikottain pidettävässä henkilöstöpalaverissa. Palaverimuistioon merkitään 

käsitellyt poikkeamat ja yhdessä sovitut korjaavat toimenpiteet. Alempien Alempien tasojen poikkeamien käsittely on tärkeää 

toistuvien poikkeamien löytämiseksi ja korjaavien toimenpiteiden tekemiseksi. ( esimerkiksi lääkkeenannon unophtuminen tai 

viivästyminen) Vakavaksi arvioiduista poikkeamista  (tasot 4 ja 5) lähtee sähköposti-ilmoitukset yksikön esihenkilölle, 

palvelujohtajalle, liiketoiminnan johtajalle sekä laatupäällikölle. Vakavien tasojen poikkeamat tulee käsitellä yksikössä 

välittömästi ja tarvittaessa tehdä toimenpiteet prosessin korjaamiseksi viipymättä. Kun tason 4 tai 5- poikkeama on käsitelty, 

laatupäällikkö tarkistaa toimenpiteet ja antaa tarvittaessa lisäohjeita.  

 

 
        

Miten sovituista muutoksista työskentelyssä ja muista korjaavista toimenpiteistä tiedotetaan henkilökunnalle ja muille 

yhteistyötahoille? 

Mainiokoti Suvannossa käsitellään poikkeamia henkilöstön viikkopalavereissa ja pohditaan yhdessä, kuinka minkäkin 

poikkeaman kohdalla toimitaan, jotta vältytään samoilta poikkeamilta. Viikkopalaverimuistioon kirjataan käsitellyt poikkeamat 

ja mitä asiassa on sovittu. Sovitaan seuranta-aika ja palataan asiaan joko seuranta-ajan lopulla tai tarvittaessa jo aikaisemmin. 

Sekä tiedotetaan poikkeamista ja päätöksistä tarvittavia tahoja mm. palvelujohtajaa, työsuojeluvaltuutettua, 

liiketoimintajohtajaa, henkilöstöä sekä Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialuetta. 

Poikkeamien käsittelyssä on tärkeää huomioida myös mahdolliset läheltäpititilanteet, jotta niitä osattaisiin ennaltaehkäistä 

jatkossa. 

        

 

5 ASIAKKAAN ASEMA JA OIKEUDET  

5.1 Palvelu- ja hoitosuunnitelma  

Miten asiakkaan palvelu- ja hoitosuunnitelma laaditaan ja päivitetään? Kenen vastuulla päivittäminen on? Miten palvelu- ja 

hoitosuunnitelman toteutumista ja päivittämisen tarvetta seurataan?  



    
  

Hoito- ja kuntoutumissuunnitelma tehdään vähintään kuukauden kuluessa asukkaan muutosta ja päivitetään vähintään 

puolivuosittain RAI-arvioinnin yhteydessä tai asiakkaan hoidon tarpeen muuttuessa. Hoito- ja kuntoutumissuunnitelmaan 

kirjataan asiakkaan omat toiveet ja sen lähtökohtana ovat aina asiakkaan vahvuudet ja jäljellä olevat voimavarat.  

Suunnitelmaan kuvataan asiakkaan kanssa yhdessä sovitut tavoitteet sekä konkreettiset keinot tavoitteiden saavuttamiseksi. 

Hoito- ja kuntoutumissuunnitelman toteutumista seurataan jatkuvasti ja sen dokumentointi on osa päivittäistä kirjaamista. 

Lisäksi suunnitelman toteutumista arvioidaan erikseen kuukauden välein ns. väliarviointien avulla.  

        

Mitä mittareita iäkkään henkilön toimintakyvyn arvioinnissa käytetään? 

 Mainiokoti Suvannossa on käytössä seuraavia mittareita, joilla arvioidaan erilaisia arjen taitoja, ravitsemusta, muistia yms. RAI-

arviointi, MMSE, MNA, elämänmkaari-lomake, päivittäinen seuranta ja muita asiakkaalle soveltuvia ja Pohjois-Pohjanmaan 

hyvinvointialueen kanssa sovittuja arviointimittareita. Kaikkia mittareita käytetään yhdessä asukkaan, läheisten ja omahoitajan 

kanssa.  

 

Miten asiakas ja/tai hänen omaistensa ja läheisensä otetaan mukaan palvelu- ja hoitosuunnitelman laatimiseen ja päivittämiseen? 

Hoito- ja kuntoutussuunnitelma tehdään mahdollisuuksien mukaan yhdessä asukkaan ja hänen läheisen kanssa ja heidän 

näkemyksensä kirjataan asukkaan tietoihin. Suunnitelma päivitetään 6kk välein tai jos toimintakyvyssä ilmenee muutoksia.  

 

Miten varmistetaan, että henkilöstö tuntee palvelu- ja hoitosuunnitelman sisällön ja toimii sen mukaisesti? 

Varmistamme, että hoitohenkilökunta toimii hoito- ja kuntoutussuunnitelman mukaisesti nostamalla DOMACARE- etusivulle 

yksittäisiä tavoitteita. Lisäksi tiimipalavereissa torstaisin omahoitajat kertovat omien asukkaiden hoito- ja 

kuntoutussuunnitelmista.  

        

5.2 Asiakkaan kohtelu 

Sosiaalihuollon asiakkaalla on oikeus laadultaan hyvään sosiaalihuoltoon ja hyvään kohteluun ilman syrjintää. Asiakasta on 

kohdeltava kunnioittaen hänen ihmisarvoaan, vakaumustaan ja yksityisyyttään. 

5.3 Itsemääräämisoikeuden varmistaminen 

Miten yksikössä vahvistetaan ja varmistetaan asiakkaiden itsemääräämisoikeuteen liittyviä asioiden toteutuminen (kuten oikeus 

yksityisyyteen, vapaus päättää itse omista jokapäiväisistä toimistaan ja mahdollisuudesta yksilölliseen ja omannäköiseen 

elämään)? 

Asukkaiden omannäköinen elämä näkyy heidän muuttaessa yksikköömme siten, että jokaiselle asukkaalle laaditaan oma 

yksilöllinen hoito- ja palvelusuunnitelma. Lisäksi omahoitajat kartoittavat asukkaan historiaa, jotta voimme ammentaa sieltä 

voimavaroja ja mielenkiinnon kohteita omannäköisen elämän mahdollistamiseksi. 

Itsemääräämisoikeuden tai muiden perusoikeuksien rajoittaminen tulee kysymykseen ainoastaan silloin kun asukas 

toiminnallaan vaarantaa joko oman tai muiden turvallisuuden. Pakotteiden ja rajoitteiden käyttöä pyritään välttämään/ 



    
  

vähentämään lääkkeettömillä hoitotyönkeinoilla ja hoitajien ammatillisella käyttäytymisellä; kiireetön ja rauhallinen 

lähestymistapa rauhoittavat asukasta ja vähentävät rajoittamisen tarvetta.  

        

Mistä itsemääräämisoikeuden vahvistamista koskevista periaatteista ja käytännöistä yksikössä on sovittu ja ohjeistettu? Millä 

konkreettisilla keinoilla pyritään ennaltaehkäisemään rajoitustoimien käyttöä? 

Aktiivista valvontaa harjoitetaan mahdollisuuksien mukaan. Myös omahoitajuuden kehittämisellä pyritään rajoitteiden käytön 

vähentämiseen, samoin henkilökunnan jatkuvalla ohjauksella ja koulutuksella. Rajoitteita käytetään asukkailla ainoastaan 

heidän oman turvallisuutensa takaamiseksi. Yleisen käytännön, lainsäädännön ja hyväksyttyjen eettisten periaatteiden mukaan 

ikääntyneen henkilön rajoittaminen on oikeutettua silloin, kun hän käyttäytymisellään selkeästi vaarantaa oman tai toisen 

henkilön terveyden tai turvallisuuden tai vakavasti vahingoittaa omaisuutta eikä tilanteen hallitsemiseksi ei ole muita keinoja.  

        

Mitä rajoitustoimenpiteitä yksikössä käytetään, jos joudutaan tilanteeseen, että asiakkaan itsemääräämisoikeuden 

rajoittaminen on välttämätöntä? Miten asiakkaan vointia seurataan rajoittamistoimen aikana? 

Mainiokoti Suvannossa rajoitteita käytetään asukkailla ainoastaan heidän oman turvallisuutensa takaamiseksi. Turvavyö 

pyörätuolissa estää asukkaan kaatumisen tuolista, laidat vuoteessa estävät asukkaan putoamisen vuoteesta. Rajoittamiseen on 

käytössä sängyn laidat, turvavyö pyörätuoliin ja hygieniahaalarit. 

  

Henkilökunnan on huolehdittava, että rajoitteita käytetään ohjeita noudattaen ja asukasta valvotaan riittävästi. Rajoitteiden 

vaikutuksia seurataan havainnoimalla, kirjaamalla ja tiedottamalla yksikön yhteisissä palavereissa sekä säännöllisellä 

arvioinnilla rajoituksen tarpeesta. Rajoitteista sovitaan hoitavan lääkärin kanssa ja niihin hankitaan kirjallinen lupa. Lupa on 

voimassa kerrallaan kolme kuukautta, sen jälkeen rajoitteet tarpeellisuutta on arvioitava uudelleen. Asiakirjoihin tehdään 

merkinnät rajoitustoimenpiteen päättäneestä ja sen suorittaneesta henkilöstä, käytetystä rajoitustoimenpiteestä, sen 

perusteesta ja kestosta.  Läheisiä tiedotetaan lääkärin tekemästä rajoitustoimenpide luvasta. Edellytyksenä rajoitteiden 

käytölle on, että muita keinoja on jo kokeiltu, mutta ne on todettu riittämättömiksi tai ettei suojattavan edun turvaamiseksi ole 

käytettävissä muita keinoja. Rajoittavat toimenpiteet suoritetaan aina mahdollisimman turvallisesti ja asukkaan ihmisarvoa 

kunnioittaen ja vain sen aikaa, kun on välttämätöntä.   

 

Tartuntatautitilanteesta johtuvissa tilanteissa noudatetaan viranomaisten kulloinkin voimassa olevaa ohjeistusta.  

 

Asukkaan itsemääräämisoikeus on koko toiminnan lähtökohta ja sitä pyritään kunnioittamaan kaikin mahdollisin keinoin. Hoito- 

ja kuntoutussuunnitelmaan kirjataan esimerkiksi asukkaan tottumuksiin liittyviä asioita esim. nukkumiseen sekä ruokailuun ja 

hengelliseen toimintaan liittyviä asioita. Asukkaan siirtyessä toiseen hoitolaitokseen tai sairaalaan, turvataan tiedon kulku ja 

hoidonjatkuvuus.  

 

Jos asukas kykenee päättämään hoidostaan ja ymmärtämään tekojensa seuraukset, on hänellä oikeus tehdä omaa terveyttään 

tai turvallisuuttaan vaarantaviakin ratkaisuja.   

        



    
  
 

5.4 Asiakkaan asiallinen kohtelu 

Miten varmistetaan asiakkaiden asiallinen kohtelu ja miten menetellään, jos epäasiallista kohtelua havaitaan?  

Kaltoinkohtelua pyritään ehkäisemään henkilökunnan valinnalla, perehdytyksellä sekä koulutuksella. Työyhteisössä tuetaan 

avoimeen vuorovaikutukseen, jolloin asioista voidaan keskustella jo ennen ongelmien ilmaantumista. Jos hoitopaikassa ilmenee 

asukkaan kaltoinkohtelua, siihen puututaan välittömästi ja tilanne selvitetään pikaisesti ja avoimesti. Kukaan ei saa vaieta 

havaitessaan kaltoinkohtelua ja jokaisella on vastuu tiedottaa asiasta yksikön johtajalle. Yksikössä selvitetään esihenkilön 

johdolla, onko kaltoinkohtelu tapahtunut. Esihenkilö keskustelee ensin kahden kesken asianosaisten kanssa. Kaikkia osapuolia, 

asukasta, omaisia ja henkilökuntaa kuullaan.   

        

Miten asiakkaan ja tarvittaessa hänen omaisensa tai läheisensä kanssa käsitellään asiakkaan kokema epäasiallinen kohtelu, 

haittatapahtuma tai vaaratilanne? 

Jos työntekijän todetaan kaltoinkohtelevan/kaltoinkohdelleen asukasta, asia tulee saattaa yksikön johtajan tietoon 

välittömästi. Tilanteesta tehdään poikkeamailmoitus Mainionetistä löytyvällä ilmoitusvelvollisuuslomakkeella. Lomake löytyy 

sähköisenä ja paperiversioina yksikön omavalvontakansioista.  

  

Jos epäillään tai havaitaan, että asukkaan läheinen kaltoinkohtelee taloudellisesti asukasta, otetaan välittömästi yhteyttä 

yksikön sijainnin mukaiseen asiakkaan palvelujen vastuualueen sosiaalityöntekijään. Jos epäillään, että asukkaan läheinen 

kaltoinkohtelee tätä fyysisesti tai psyykkisesti, pidetään hoitoneuvottelu, jossa keskustellaan asiasta omaisen kanssa. Läheisten 

käyntejä ei voida rajoittaa. Jos tilanne jatkuu, otetaan yhteyttä alueen sosiaalityöntekijään ja asiakkaan hoitavaan lääkäriin ja 

pidetään laajennettu hoitoneuvottelu, jossa asukkaan ja hänen läheisensä lisäksi, on paikalla lääkäri, sosiaalityöntekijä, 

vastuuhoitaja /-ohjaaja ja yksikön esimies ja muita mahdollisia edustajia. Tarvittaessa konsultoidaan muita viranomaisia kuten 

poliisia tai edunvalvontaa sopivan ratkaisumallin löytämiseksi. Tilanteessa tehdään arvio siitä, onko asukkaan fyysinen tai 

henkinen terveys vaarassa. Tarvittaessa asukas pitää toimittaa saamaan asianmukaista hoitoa.  

  

Mikäli yksikön asukas kaltoin kohtelee toista asukasta, on yksikössä ryhdyttävä heti toimenpiteisiin, jotka lopettavat kaltoin 

kohtelun. Asukkaiden turvallisuuden varmistaminen on ensisijaista. Kaltoin kohteluun puuttuminen edellyttää asukkaan 

tilanteen kokonaisvaltaista selvittämistä. Tilanteen ratkaisemisen tulee perustua ensisijaisesti uhkaa ja vaaraa aiheuttavan 

asukkaan käyttäytymisen syiden tunnistamiseen.  

  

Mikäli epäasiallinen tai loukkaava kohtelu yksilöityy tiettyyn hoitajaan, käsitellään asia hänen kanssaan ja tarvittaessa ryhdytään 

työnjohdollisiin toimenpiteisiin (mm. varoitukset, irtisanominen)   

       

5.5 Asiakkaan osallisuus 

Asiakkaiden ja omaisten osallistuminen yksikön laadun ja omavalvonnan kehittämiseen 

Miten asiakkaat ja heidän läheisensä osallistuvat yksikön palvelun ja omavalvonnan kehittämiseen? 



    
  

Mainiokoti Suvannon asukkaat pääsevät vaikuttamaan toiminnan suunnitteluun ja kehittämiseen asukaskokouksissa, jotka 

toteutuvat viikoittain. Asukkaiden omaiset voivat nimellään tai nimettömästi tuoda esiin epäkohtia, kehittämisajatuksia sekä 

toiminnan sujuvuuteen vaikuttavia ehdotuksia. Ehdotukset käsitellään tiimipalavereissa, joiden pohjalta voidaan toimintaa 

muuttaa.  

        

Miten ja miten usein asiakaspalautetta kerätään? 

Mehiläisen hoivapalveluiden laatua mitataan säännöllisesti toteutettavalla laatuindeksikyselyllä. Kyselyssä on omat 

kysymyssarjat läheiselle, asukkaalle sekä henkilökunnalle.   

Laatuindeksi perustuu Mehiläisen laatulupauksiin, joita on viisi:   

1) yksilöllinen hoiva, ohjaus ja tuki,   

2) turvallisuus,   

3) viihtyisä koti,   

4) yhteisöllisyys ja osallisuus ja   

5) maukas ja terveellinen ruoka.   

  

Näistä osa-alueista muodostuu jokaiselle kodille reaaliaikaisesti päivittyvä laatuindeksi.  

Jos laatuindeksikyselyyn vastannut on ollut huomattavan kriittinen, järjestelmä antaa palvelutasohälytyksen, joka menee 

tiedoksi yksikön esimiehelle, laatuorganisaatioon ja liiketoimintajohdolle. Palvelutasohälytys käynnistää välittömät 

toimenpiteet asiantilan korjaamiseksi.   

Asukkaiden läheisiä kannustetaan osallistumaan asukkaiden virkistystoiminnan kehittämiseen yhdessä henkilökunnan ja 

asukkaiden kanssa.  

        

Miten asiakkailta saatua palautetta hyödynnetään toiminnan kehittämisessä ja/tai korjaamisessa? 

Asukaspalautteet dokumentoidaan asiakastietojärjestelmän kautta. Palautteet käsitellään henkilöstökokouksissa. Palautteita 

ja tyytyväisyyskyselyitä hyödynnetään myös toimintasuunnitelmien laadinnassa.   

  

Asukkailta kerätään aktiivisesti ehdotuksia asukastyytyväisyyden parantamiseksi ja palvelun kehittämiseksi. Tuloksia käytetään 

sekä laadun parantamiseen korjaavien toimenpiteiden muodossa, että toimivien käytäntöjen vahvistamisessa.  

Palautteen käsittely ja käyttö toiminnan kehittämisessä.  

  

Toimintasuunnitelmaan vuosittain suunnitellaan kehitystoimet talokohtaisessa suunnitelmassa. Kehitystoimenpiteiden 

toteutumista seurataan. Pitkällä ajanjaksolla seurataan tulevia asiakas/omaistyytyväisyyskyselyn indeksiä. Lisäksi yritystasolla 

määritellään koko yritystä koskevat kehittämistoimenpiteet, joiden toteutumista johtoryhmä seuraa. Muut palautteet 

käsitellään yksikön kuukausipalaverissa ja sovitut toimenpiteet kirjataan muistioon ja niiden toteutumista seurataan 

kuukausittain.  

 
Palautteet käsitellään nopeasti, heti palautteen saatuamme, otamme puhelimitse yhteyttä palautteen antajaan, keskustellaan 

palautteesta, kirjoitetaan palautteelle vastine ja se lähetetään palautteen antajalle. Palaute lähetetään myös 



    
  

hyvinvointialueelle asiamiehelle. Palautteita voi tulla myös yksikössä toteutettavan tablettikyselyn kautta ja nämä käsitellään 

mahdollisimman nopeasti.  

 

        

5.6 Asiakkaan oikeusturva 

Palvelun laatuun tai asiakkaan saamaan kohteluun tyytymättömällä on oikeus tehdä muistutus toimintayksikön vastuuhenkilölle 

tai johtavalle viranhaltijalle. Muistutuksen voi tehdä tarvittaessa myös hänen laillinen edustajansa, omainen tai läheinen. 

Muistutuksen vastaanottajan on käsiteltävä asia ja annettava siihen kirjallinen, perusteltu vastaus kohtuullisessa ajassa. 

 

Muistutuksen vastaanottaja, virka-asema ja yhteystiedot 

Yksikönjohtaja Hanna Karjalainen  
p. 0400-293478  
Sammalojantie 2, 90900 Kiiminki  
hanna.karjalainen@mainiokodit.fi  
  

 

 

    

Sosiaaliasiamiehen yhteystiedot sekä tiedot hänen tarjoamistaan palveluista 

 
Sosiaaliasiamiehen yhteystiedot sekä tiedot hänen tarjoamistaan palveluista  
  
Sosiaaliasiamies Oulu 

Mirva Makkonen 

p. 044 7034115 

sähköposti: mirva.makkonen@pohde.fi 

 

Potilasasiamies Oulu 

Sisko Muikku 

p. 040 135 7946 

sähköposti: sisko.muikku@pohde.fi  

 

Sosiaaliasiamies on puolueeton henkilö, joka toimii asiakkaiden edun turvaajana. 

Voit olla yhteydessä sosiaaliasiamieheen 

• jos sinulla on kysyttävää sosiaalihuollon asiakkaan asemasta ja oikeuksista 

• jos tarvitset apua muistutuksessa, kantelussa tai muutoksenhaussa 

• jos tarvitset ohjausta ristiriitatilanteiden ratkaisussa 

Ristiriitaisissa tai epäselvissä tilanteissa ota ensisijaisesti yhteys henkilökuntaan tai päätöksen tehneeseen työntekijään. 

mailto:Hanna.karjalainen@mainiokodit.fi
tel:040%20135%207946
tel:040%20135%207946


    
  

Sosiaaliasiamies neuvoo sekä julkisten että yksityisten sosiaalihuollon palveluista. Asiamies ei hoida Kelan, edunvalvonnan tai 

työ- ja elinkeinotoimiston asioita. 

Asiamies ei tee eikä voi muuttaa toisten viranhaltijoiden tekemiä päätöksiä. 

Palvelu on maksutonta.  

 

        

Kuluttajaneuvonnan yhteystiedot sekä tiedot sitä kautta saatavista palveluista 

Kuluttajaneuvonnan yhteystiedot sekä tiedot sitä kautta saatavista palveluista  
  
Kuluttajaneuvonnan puhelinpalvelu  
Palveluaika ma, ti, ke, pe klo 9–12, to klo 12–15  
 029 505 3050  
  
Kuluttajaneuvonnasta saat tietoa ja ohjeita kuluttajaoikeudellisissa kysymyksissä ja riitatilanteissa.  
 

        

Miten muistutukset, kantelu- ja muut valvontapäätökset käsitellään ja huomioidaan toiminnan kehittämisessä? 

Muistutusmenettelyä opastetaan asukkaille ja läheisille ja tarkoitus on, että ensin asiat käsitellään yksikössä ja hoitopaikan 

omalla paikkakunnalla ja jos asia ei selviä siirrytään kantelumenettelyyn. Muistutusmenettely voidaan käynnistää myös 

henkilökunnan aloitteesta, jos arvioidaan tarpeelliseksi.   

 

Sosiaalihuollon palvelun laatuun tai siihen liittyvään kohteluun tyytymätön asukas voi tehdä muistutuksen toimintayksikön 

vastuuhenkilölle tai sosiaalihuollon johtavalle viranhaltijalle kirjallisena. Viranomaisen lainvastaisesta menettelystä tai 

velvollisuuden täyttämättä jättämisestä   

  

• Muistutuksen /kantelun saavuttua aloitetaan selvitystyö  

• Selvitystyön perusteella määritellään korjaavat toimenpiteet  

• Kantelun tultua laaditaan virallinen vastine (esim. aluehallintovirastolle), jossa selvitetty korjaavat 

toimenpiteet.  

• Viranomaisen annettua päätöksensä kantelusta, toimitaan viranomaisen ohjeiden mukaisesti  

• Mikäli muistutuksen osalta todetaan tarpeita muuttaa käytäntöjä, tiedotetaan niistä koko työryhmää käyttäen 

yksikön sähköisiä järjestelmiä.  

• Sosiaaliasiamiehen yhteystiedot ovat aina kaikkien palvelunkäyttäjien ja heidän läheistensä saataville.  

• Kaikki palvelua koskevat muistutukset käsitellään yksikön esimiehen ja palvelujohtajan toimesta. 

Muistutuksista tiedotetaan aina myös liiketoimintajohtajalle ja laatujohtajalle. Muistutuksesta ja vastauksesta 

muistutukseen annetaan tieto myös asiakkaan kotikunnan vastaavalle sosiaalityöntekijälle (asiakaslaki 23§)  

• Muistutusten ja kanteluiden käsittelymenettelystä ja vastineiden laatimisesta vastaa yksiköstä vastaava 

johtaja. Kanteluiden vastineet valmistelee palvelujohtaja yhdessä vastuuhenkilöiden kanssa ja hyväksyy 

liiketoimintajohtaja  

• Kun toimintamalleja muutetaan, tehdään suunnitelma, jonka jokainen allekirjoituksellaan kuittaa luetuksi ja 

siihen sitoutuneeksi. Tietyn seuranta-ajanjakson jälkeen voidaan arvioida muutosta, sen vaikuttavuutta, 

tel:0295053050


    
  

henkilökunnan sitoutumista muutokseen. Arvioidaan myös, onko muutos sinällään riittävä vai tulisiko vielä 

kehittää.  

  

        

Tavoiteaika muistutusten käsittelylle 

Tavoiteaika muistutusten käsittelylle yksityinen henkilön asioissa on 2 viikkoa. Viranomaispyynnöissä raportti toimitetaan 

pyydetyssä ajassa.  

        

5.7 Omatyöntekijä  

Onko asiakkaille nimetty omatyöntekijä? 

Jokaiselle asukkaalle on nimetty omahoitaja. 

 

6. PALVELUN SISÄLLÖN OMAVALVONTA 

6.1 Hyvinvointia, kuntoutumista ja kasvua tukeva toiminta 

Miten palvelussa edistetään asiakkaiden fyysistä, psyykkistä, kognitiivista ja sosiaalista toimintakykyä? 

Asukkaiden hoito- ja palvelusuunnitelmiin kirjataan tavoitteita, jotka liittyvät päivittäiseen liikkumiseen, ulkoiluun, 

kuntoutukseen ja kuntouttavaan toimintaan.   

Asukkaiden toimintakyvyn ja hyvinvoinnin edistämisen lähtökohtana on logoterapeuttinen ajattelu, joka korostaa ihmisen 

ainutkertaisuutta, ihmisen tahtoa mielekkääseen ja merkitykselliseen elämään, huomion kiinnittämistä asukkaan 

voimavaroihin sekä vapautta tehdä valintoja. Arkinenkin toiminta on ainutkertaista, yksilöstä lähtevää.  

  

Säännöllinen vuorokausirytmi, vuorokauden aikojen selkeä erottaminen toisistaan esim. vaatteilla tärkeä osa hyvinvointia ja 

kasvua tukevaa toimintaa. Säännöllisyydellä pidetään yllä myös toimintakykyä. Asukkaat otetaan mukaan arkisiin askareisiin 

kunkin voimavarojen mukaan.  

  

Asukkaan toiveet ja jäljellä olevat voimavarat huomioiden varmistetaan asiakkaan fyysisen toimintakyvyn ylläpito ulkoilun, 

liikunnan ja muiden harjoitteiden avulla. Mainiokoti Suvannossa asukkaan osallistuminen aktiviteetteihin ja ulkoiluihin kirjataan 

Domacare- järjestelmään. Siten voimme seurata aktiviteettien ja ulkoilujen toteutumista.    

  

Psyykkistä toimintakykyä edistetään tunnistamalla mm. masennusta, huolehtimalla riittävästä unen määrästä, sekä 

säännöllisellä vuorokausirytmillä sekä yhteisön ja omaisten tuella.    

  

Sosiaalista toimintakykyä tuetaan ryhmätoiminnalla ja mahdollistamalla sosiaalisia kontakteja sekä yksikössä tapahtuvien 

vierailujen että yksiköstä ulospäin suuntaavan toiminnan avulla.  

         



    
  
Liikunta-, kulttuuri- harrastus- ulkoilu- yms. mahdollisuuksia toteutetaan seuraavasti: 

Monipuolinen virikkeellinen harrastetoiminta tukee kokonaisvaltaista hyvinvointia. Yksikössä on nimetty 

kulttuuriyhdyshenkilö, jonka vastuualueena on asukkaiden mielekkään ja kulttuurillisen elämän vahvistaminen. Yksikköön 

laaditaan joka viikolle viikko-ohjelma, jossa huomioituna kulttuurillista toimintaa eri teema-alueittain. Vuodenajat ja juhlapyhät 

on otettu viikko-ohjelman suunnittelussa huomioon. Viikko-ohjelman laadinnassa on otettu huomioon asukkaiden toiveet ja 

toimintakyky. Viikko-ohjelma ja kuukausiohjelma ovat nähtävillä yksikön ilmoitustaululla.   

 

        

Miten asiakkaiden toimintakykyä, hyvinvointia ja kuntouttavaa toimintaa koskevien tavoitteiden toteutumista seurataan? 

Asukkaiden toimintakykyä, hyvinvointia ja kuntouttavaa toimintaa koskevien tavoitteiden toteutumista seurataan aktiivisesti.  

Viikko-ohjelma ja kuukausiohjelma ovat nähtävillä yksikön ilmoitustaululla. Asukkaiden hoito- ja palvelusuunnitelmaan 

kirjattujen päivittäistä liikkumista, ulkoilua, kuntoutusta ja kuntouttavaa toimintaa koskevien tavoitteiden toteutumista 

seurataan säännöllisesti. 

        

6.2 Ravitsemus 

Miten yksikön ruokahuolto on järjestetty? 

Ateriat asukkaillemme valmistaa Villa Sulka, jolla on käytössä 6 viikon kiertävä lista.   

  

Ruokailuajat talossamme ovat seuraavat:  

Aamupala klo 6.00–9.30  

Lounas klo 11.30–12.30  

Päiväkahvi klo 14.00  

Päivällinen klo 16.30–17.30  

Iltapala klo 19.00–21.00.  

Yöpala tarvittaessa 22.00   

  

Jos muuna aikana asukkaalle tulee toive välipalasta, se luonnollisesti hänelle annetaan.  Pyrimme ottamaan huomioon 

ruokailuajoissa myös yksilölliset tarpeet ja tottumukset.  

Arkisin lounas tuodaan Mainiokoti Sulasta lämpimänä ja päivällisen lämmitämme itse keittiössämme. Viikonloppuisin 

lämmitämme kylmänä tuodut ateriat itse. Suvannossa on oma keittiötyöntekijä keittiöaskareissa arkisin sekä viikonloppuisin.  

  

Mainiokoti Sulan kiertävä lista huomioi asukkaiden erityiset ruokavaliot ja rajoitteet.   

Tarvittaessa rikastamme itse ruokaa kermalla ja voilla tai ruokaöljyillä, jotta ravinnonsaanti turvataan kaikilla. Osalla 

asukkaistamme on käytössä myös ravintolisiä, jos painoindeksi on alhainen tai alenemassa.  

        

Miten asiakkaiden erityiset ruokavaliot ja rajoitteet otetaan huomioon? 



    
  

Otamme huomioon ravintosuositukset, dieetit sekä eritysruokavaliot sekä erilaiset sopimukset ruokahuollosta talon sisällä. 

Ravintosuosituksena käytetään Valtion ravitsemusneuvottelukunnan antamaa suomalaisten ravintosuositusta.   

 

Ateriapäivän sisältö on suunniteltu ravitsemussuunnittelijan, ruokapalveluiden suunnittelijan ja työryhmän näkemysten sekä 

kerätyn asukaspalautteen pohjalta.  

         

Miten asiakkaiden riittävää ravinnon ja nesteen saantia sekä ravitsemuksen tasoa seurataan? 

Asukkaiden riittävää ravinnon ja nesteen saantia sekä ravitsemuksen tasoa seurataan ja asukkaiden paino kontrolloidaan 

painon mittauksilla kerran kuukaudessa. Asukkaille tehdään säännöllisesti ravitsemustilan arviointiin MNA.  

        

6.3 Hygieniakäytännöt 

Miten yksikössä seurataan yleistä hygieniatasoa ja miten varmistetaan, että asiakkaiden tarpeita vastaavat hygieniakäytännöt 

toteutuvat annettujen ohjeiden ja asiakkaiden palvelutarpeiden mukaisesti? 

Mehiläisen hygieniasuunnitelmaan on kuvattu seuraavat aihealueet: Hygienia hoitotyössä, infektioidentorjunta, 

toimintaympäristön hygienia, elintarvikehygienia, koulutus. Mehiläisen valtakunnallinen hygieniatoimikunta tukee yksiön 

hygieniatyötä. Yksiköissä on nimetty elintarvike- ja ympäristöhygieniasta vastaava yhteyshenkilö (terveydensuojelun ja 

elintarvikehuollon omavalvonta). Yksikössä on siivoussuunnitelma osana elintarvikehuollon omavalvontasuunnitelmaa.   

Tartuntatautien ehkäisemiseksi noudatamme esimerkiksi seuraavia varotoimia:   

• käsien saippuapesu   

• korujen ja rakennekynsien käytön mahdolliset rajoitteet   

• tarttumapintojen (ovet, kahvat, tuolit, katkaisimet, hanat) tehokas puhtaanapito   

• tarvittaessa suojakäsineiden käyttö epidemioiden ehkäisemiseksi   

  

Yksikön vastuuhenkilön vastuulla on varmistaa, että kaikilla työntekijöillä on tartuntalain mukainen soveltuvuus työhön.   

  

Tavanomaisia varotoimia käytetään kaikkien asukkaiden hoidossa infektiotilanteesta riippumatta. Varotoimilla pyritään 

estämään mikrobien siirtymistä työntekijöistä asukkaisiin, asukkaista työntekijöihin ja asukkaasta työntekijän välityksellä toisiin 

asukkaisiin. Käsineitä on käytettävä työvaiheissa, joissa iho joutuu kosketukseen mm. asukkaiden limakalvojen kanssa.  

        

Miten yksikön asuinhuoneiden siivous on järjestetty? 

Suvantoon on laadittu siivoussuunnitelmat, josta löytyy maininnat käytettävistä olevista aineista, siivousaikatauluista ja 

toimintaohjeet siivoukseen. 

Asukashuoneiden siivouksessa erityistä huomiota kiinnitetään kosketuspintojen ja ns. tarttumapintojen puhdistamiseen lukien 

vuoteen pääty ja laidat. Erityisesti epidemioiden aikana käytetään huonekohtaisia siivousvälineitä ja kertakäyttöisiä 

siivousliinoja. Siivousta tehostetaan myös henkilökunnan työ- ja taukotiloissa. Myös asukaskansiot, kärryt, erilaiset korit ja 

tarjottimet puhdistetaan mahdollisuuksien mukaan soveltuvalla desinfektio tai puhdistusaineilla.   

        



    
  
Miten yksikön yleisten tilojen siivous on järjestetty? 

Suvantoon on laadittu siivoussuunnitelma, josta löytyy maininnat käytettävistä aineista, siivousaikatauluista ja 

toimintaohjeet siivouksen suorittamiseen. Siivouksesta vastaa laitoshuoltaja, Keittiön siisteydestä vastaa 

hoitoapulainen.  

 

        

Miten yksikön pyykkihuolto on järjestetty? 

Liinavaatteiden pesun tuottaa meille Comforta Oy. Kerran viikossa likainen pyykki haetaan ja samalla tuodaan edellisen viikon 

pestyt pyykit.  

Asukasvaatteet pestään yksikössä hoitoapulaisen ja hoitajien toimesta.   

        

Miten em. tehtäviä tekevä henkilökunta on koulutettu/perehdytetty yksikön puhtaanapidon ja pyykkihuollon toteuttamiseen 

ohjeiden ja standardien mukaisesti? 

Laitoshuoltaja perehdyttää hoitohenkilöstön puhtaanapidon ja pyykkihuollon toteuttamiseen. 
 

        

6.4 Infektioiden torjunta 

Hygieniayhdyshenkilön nimi ja yhteystiedot 

Sairaanhoitaja Päivi Niemi 040 5390629 

       

Miten infektioiden ja tarttuvien sairauksien leviäminen ennaltaehkäistään? 

Tartuntatautilain 17§:n mukaan sosiaalihuollon toimintayksikön on torjuttava suunnitelmallisesti hoitoon liittyviä infektioita. 

Toimintayksikön esihenkilön on seurattava tartuntatautien ja lääkkeille vastustuskykyisten mikrobien esiintymistä ja 

huolehdittava tartunnan torjunnasta. Sekä huolehdittava asukkaiden ja henkilöstön tarkoituksenmukaisesta suojauksesta ja 

sijoittamisesta sekä mikrobilääkkeiden asianmukaisesta käytöstä. Lisätietoa vakavien hoitoon liittyvien infektioiden seurannasta 

ja ilmoituskäytäntöistä löytyy THL:n sivulta osoitteesta: Epidemioiden ja vakavien hoitoon liittyvien infektioiden ilmoittaminen.  

        

 

6.5 Terveyden- ja sairaanhoito 

Miten varmistetaan asiakkaiden suunhoitoa, kiireetöntä sairaanhoitoa ja kiireellistä sairaanhoitoa sekä äkillistä 

kuolemantapausta koskevien ohjeiden noudattaminen? 

Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialue tarjoaa asukkaille suunhoitoa, kiireetöntä sairaanhoitoa ja kiireellistä sairaanhoitoa. 

Asukkaiden perusterveydenhuolto on järjestetty Kiimingin hyvinvointikeskuksen kautta. Omalääkäri käy Mainiokoti Suvannossa 



    
  

joka toinen keskiviikko, tarvittaessa hän on tavoitettavissa puhelimitse ma-pe klo 8–16.00, päivystys- ja yöaikaan lääkäripalvelut 

ovat erillisen ohjeen mukaisesti. Ohjeistus Mainiokoti Suvannon henkilökunnan tiedossa.  

Asukkaille järjestetään palvelukuvauksen mukainen heidän tarvitsemansa lääketieteellinen hoito. Hoidossa noudatetaan 

hoitavan lääkärin tekemiä linjauksia ja käypähoitosuosituksia. Asukkaiden terveystarkastukset määritellään lääkärin ohjeen 

mukaan. 

 Sairaanhoitaja on paikalla yksikössä vähintään viitenä päivänä viikossa, tarvittaessa on mahdollisuus konsultoida Pohjois-

Pohjanmaan hyvinvointialueen yhteyspisteen (KOTAS) sairaanhoitajaa. Mainiokoti Suvannossa on kaksi sairaanhoitajaa, jotka 

vastaavat yhdessä hoitavan lääkärin ja hoitohenkilökunnan kanssa asukkaiden kokonaisvaltaisesta terveyden- ja 

sairaanhoidosta. 

  

        

Miten pitkäaikaissairaiden asiakkaiden terveyttä edistetään ja seurataan? 

Asukkaille tehdään vuosittaiset terveystarkastukset ja suun kunnon tarkastukset. Pitkäaikaissairauksien seurannasta 

huolehditaan palvelusopimuksen ja hoitosuunnitelman mukaisesti. Pitkäaikaissairaudet, niiden hoito ja terveyden edistäminen 

huomioidaan yksilöllisissä hoito- ja kuntoutussuunnitelmissa ja asukkaita tuetaan oman terveydentilansa hoitamiseen 

ohjaustyön keinoin.  

Asukkaiden kiireettömästä terveyden- ja sairaanhoidosta vastaa Pohjois-Pohjaanmaan hyvinvointialue. Samoin 

päivystyspalveluista.  

        

Kuka yksikössä vastaa asiakkaiden terveyden- ja sairaanhoidosta? 

Sairaanhoitaja Saija Siirtola 040 5836704 ja sh Päivi Niemi 040 5390629 

        

6.6 Lääkehoito 

Miten lääkehoitosuunnitelmaa seurataan ja päivitetään? 

Lääkehoidosta vastaava sairaanhoitaja huolehtii lääkehoitosuunnitelman ajantasaisuudesta ja päivittämisestä Mainiokotien 

ohjeistuksen mukaisesti. Lääkehoitosuunnitelma päivitetään vähintään kerran vuodessa. Hoitohenkilökunta voi toteuttaa 

lääkehoitoa vasta, kun heillä on voimassa oleva lääkehoitolupa. Täydennyskoulutusta järjestetään tarpeen mukaan. 

Lääkehoidosta vastaaville järjestetään säännöllistä lisäkoulutusta. 

        

Kuka vastaa yksikön lääkehoidon kokonaisuudesta? 

Sairaanhoitaja Päivi Niemi 040 5390629 

        



    
  
6.7 Rajattu lääkevarasto 

Jos yksikössä on rajattu lääkevarasto, onko toimintaan myönnetty lupa (yksityinen toimija) tai tehty ilmoitus (julkinen toimija). 

Miten sen lääkevaraston käyttöä seurataan, arvioidaan ja valvotaan? 

Yksikössä ei ole rajattua lääkevarastoa. 

        

6.8 Monialainen yhteistyö 

Miten yhteistyö ja tiedonkulku asiakkaan palvelukokonaisuuteen kuuluvien muiden sosiaali- ja terveydenhuollon 

palvelunantajien ja eri hallinnonalojen kanssa on järjestetty? 

Asukkaan asioissa hyvinvointialueen yhteistyön koordinoimisesta vastaa yksikön esihenkilö yhdessä henkilökunnan kanssa. 

Kiimingin hyvinvointikeskus on mukana palveluiden suunnittelussa ja arvioinnissa. Tarvittaessa informoidaan ikääntyneiden 

asumispalveluiden yhteyshenkilöä asukkaan tilanteen, terveydentilan tai suunnitelmien muuttuessa.  

 

Yhteistyö muiden palveluja antavien tahojen kanssa on tiivistä. Asukkaan siirtyessä toiseen hoitopaikkaan annetaan hoitajan 

lähete. Tiedot voivat siirtyä myös Life Care järjestelmän kautta, mikäli vastaanottavassa hoitopaikassa on järjestelmä käytössä. 

Asukkaan tultua Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueelta saamme pääasiallisesti tietoa puhelimitse sekä LifeCare 

potilastietojärjestelmästä. 

  

Mainiokoti Suvannossa käy säännöllisesti jalkojenhoitaja ja parturi-kampaaja.  

  

Yksikönjohtaja pitää kunnan palvelutarpeenarviointi-tiimin ajan tasalla asukasmäärästä ja asukkaiden tilanteesta. Heille 

lähtevät myös ilmoitukset saattohoidon alkamisesta.  

  

        

7 ASIAKASTURVALLISUUS 

7.1 Yhteistyö turvallisuudesta vastaavien viranomaisten ja toimijoiden kanssa 

Sosiaalihuollon omavalvonta koskee asiakasturvallisuuden osalta sosiaalihuollon lainsäädännöstä tulevia velvoitteita. Palo- ja 

pelastusturvallisuudesta sekä asumisterveyden turvallisuudesta vastaavat eri viranomaiset kunkin alan oman lainsäädännön 

perusteella. Asiakasturvallisuuden edistäminen edellyttää kuitenkin yhteistyötä kaikkien turvallisuudesta vastaavien 

viranomaisten ja toimijoiden kanssa. Palo- ja pelastusviranomaiset asettavat omat velvoitteensa edellyttämällä mm. 

poistumisturvallisuussuunnitelman. Palveluntuottajilla on myös ilmoitusvelvollisuus palo- ja muista onnettomuusriskeistä 

pelastusviranomaisille. 

7.2 Terveydensuojelulain mukainen omavalvonta 

Mainiokoti Suvannossa on tehty terveydensuojelulain mukainen omavalvonta. Terveysviranomaisten ja pelastustoimen 

tarkastukset toteutetaan säännöllisesti. Pelastusharjoitukset, turvallisuuskävelyt ja alkusammutusharjoitukset järjestetään 



    
  

henkilöstölle säännöllisesti. Suvannossa on käytössä väkivalta- ja aggressiivisuustilanteiden varalle toimintaohje. 

Peruskoulutuksia ja täydennyskoulutuksia järjestetään säännöllisesti ja niistä vastaa esihenkilö. Mainiokoti Suvannon 

pelastussuunnitelma löytyy yksikön www-sivuilta.  

        

  

7.3 Henkilöstö 

Hoito- ja hoivahenkilöstön määrä, rakenne ja riittävyys sekä sijaisten käytön periaatteet 

Miten seurataan toimintayksikön henkilöstön riittävyyttä suhteessa asiakkaiden palvelujen tarpeisiin? Miten 

henkilöstövoimavarojen riittävyys varmistetaan? 

Mitoitus perustuu lakiin ja toimilupiin, henkilökunnan määrä voi vaihdella asukkaiden määrän ja hoidontarpeen mukaan. 

Mainiokoti Suvannossa työskentelee yksikön johtaja, kaksi sairaanhoitajaa, viriketoiminnan ohjaaja, lähihoitajia, hoiva-

avustajia, siistijä ja hoitoapulainen.   

 

        

Mitkä ovat sijaisten käytön periaatteet? 

Sijaisia käytetään poissaoloihin ja vuosilomien sijaisuuksiin. Sijaisina käytämme hoitoalan ammattilaisia sekä opiskelijoita. 

Äkillisissä poissaoloissa Suvannossa on käytössä sijaislista. 

  
Tarvittaessa käytämme henkilöstövuokrausyrityksiä Aarni ja Sijaiset.fi  
 

        

Miten varmistetaan vastuuhenkilöiden/lähiesihenkilöiden tehtävien organisointi siten, että lähiesihenkilöiden työhön jää 

riittävästi aikaa? 

Mainiokoti Suvannon vastuuhenkilöiden sekä yksikön johtajan tehtävien organisointi varmistetaan tiimivastaavamallilla, jossa 

tiimivastaava koulutetaan erilaisten järjestelmien käyttöön ja yksikön johtajan sijaistamiseen. Lisäksi erilaisten suunnitelmien 

tekoon saadaan laatutiimin tukea ja ohjausta sekä yksikössä toimii ohry-toiminta, jossa yksikön erilaisten vastuualueiden 

henkilöt yhdessä pohtivat ajankohtaisia asioita. Valtakunnallisesti yksikön johtajaa koulutetaan jatkuvasti ja tärkeää on myös 

oman työn delegointi. 

        

7.4 Henkilöstön rekrytoinnin periaatteet 

Miten työnantaja varmistaa työntekijöiden riittävän kielitaidon? 

Sosiaali- ja terveydenhuollon ammattihenkilöillä pitää olla hoitamiensa tehtävien edellyttämä riittävä suullinen ja kirjallinen 

kielitaito, jonka arviointi on työnantajan vastuulla. Käytännössä ulkomaalaistaustaisten kielitaitoa kehitetään arjen 

työskentelyssä ja käytetään pääasiassa suomen kieltä.  Ulkomaalaistaustaisen työntekijän kielitaitovaatimus tulee olla B2 

luokkaa. 



    
  
 

Mitkä ovat yksikön henkilökunnan rekrytointia koskevat periaatteet? 

Henkilöstöstrategia osana konsernistrategiaa määrittelee ne henkilöstöä koskevat asiat, jotka tukevat Mainiokotien visiota, 

missiota ja arvojen mukaista toimintaa konsernin kaikilla tasoilla. Henkilöstösuunnittelusta ja rekrytointien toteutuksesta 

vastaa kukin esihenkilö omien tehtävä- ja vastuualueiden mukaisesti. Tätä työtä tukee omalla toiminnallaan HR-tiimi.  

 

Palkattaessa työntekijöitä on otettava huomioon erityisesti heidän soveltuvuutensa ja luotettavuus. Rekrytointitilanteessa 

työnantajan tulee tarkistaa sosiaali- ja terveydenhuollon ammattihenkilöiden ammattioikeuksia koskevat rekisteritiedot 

sosiaalihuollon ja terveydenhuollon ammattihenkilöiden keskusrekisteristä (Terhikki/Suosikki). Tämän lisäksi yksiköllä voi olla 

omia henkilöstön rakenteeseen ja osaamiseen liittyviä rekrytointiperiaatteita, joista avoin tiedottaminen on tärkeää niin työn 

hakijoille kuin työyhteisön toisille työntekijöille.  

 

Sijaiset hankitaan sijaisohjeistusta noudattaen ja yksikön omaa sijaislistaa käyttäen. Työntekijän valinnan tekee yksikön johtaja, 

joka tuntee asukkaiden tarpeet. Rekrytoinnin asiantuntijat auttavat tarvittaessa mm. työhaastatteluissa, jolla varmistetaan 

monipuolinen soveltuvuuden arviointi. 

        

  

7.5 Kuvaus henkilöstön perehdyttämisestä ja täydennyskoulutuksesta 

Miten huolehditaan työntekijöiden ja opiskelijoiden perehdytyksestä asiakastyöhön ja omavalvonnan toteuttamiseen.  

Mainiokoti Suvannon hoito- ja hoivahenkilöstö perehdytetään asukastyöhön, asiakastietojen käsittelyyn ja tietosuojaan sekä 

omavalvonnan toteuttamiseen. Sama koskee myös yksikössä työskenteleviä opiskelijoita ja paluun jälkeen pitkään tehtävistä 

poissaolleita. Johtamisen ja koulutuksen merkitys korostuu, kun työyhteisö omaksuu uudenlaista toimintakulttuuria mm. 

itsemääräämisoikeuden tukemisessa tai omavalvonnan suunnittelussa ja toimeenpanossa. Mainionetissä on oma sähköinen 

perehdytysohjelma, joka kestää 12 viikkoa ja jonka jokainen uusi työntekijä käy työsuhteen alussa.  

        

Miten ja kuinka usein henkilökunnan täydennyskoulutusta järjestetään? 

Sosiaali- ja terveydenhuollon ammattihenkilölaissa säädetään työntekijöiden velvollisuudesta ylläpitää ammatillista 

osaamistaan ja työnantajien velvollisuudesta mahdollistaa työntekijöiden täydennyskouluttautuminen. Erityisen tärkeä 

täydennyskoulutuksen osa-alue on henkilökunnan lääkehoito-osaamisen varmistaminen.  

 

Mainionetin koulutuskalenteriin on koottu tietoa Mehiläisen valtakunnallisista koulutuksista ja yhteistyökumppaneiden 

järjestämistä koulutuksista tarpeen mukaisina.  

 

Lakisääteiset täydennyskoulutukset laaditaan koulutussuunnitelmaan vuosittain tammikuussa. Työntekijöillä on mahdollisuus 

osallistua konsernin sisäisiin koulutuksiin. Koulutustarjonta löytyy Mehiläisen Moodle-oppimisympäristöstä sekä Workdayn. 



    
  

koulutuskalenterista. Jokaisella työntekijällä on oma myös oma vastuu etsiä itselleen sopivia koulutuksia ja esittää toiveita 

omalle esihenkilölle.  

 

Esihenkilön vastuulla on täydennyskoulutusvelvoitteen toteutumisen seuranta. Yksikössä kehityskeskustelujen pohjalta nousee 

koulutustarve. Koulutus tarjonta, johon pyritään, on työntekijöille 3pv / vuosi. Mainiokoti Suvannossa esihenkilö opastaa 

koulutuskalenterin käyttöön ja kannustaa työntekijöitä valitsemaan omien mielenkiinnonkohteiden mukaisia koulutuksia. 

Hyviin ulkopuolisiin koulutuksiin järjestetään mahdollisuus päästä työntekijän oman kiinnostuksen mukaan. Kuten mm. 

haavanhoitokoulutus. Mainiokoti Suvannossa järjestetään seuraavia koulutuksia säännöllisesti: EA-koulutukset (vähintään 

3vuoden välein) lääkehoitokoulutukset (vähintään 5 vuoden välein), RAI-koulutukset, kinestetiikka-koulutukset sekä 

saattohoitokoulutukset. 

        

7.6 Toimitilat 

Tilojen käytön periaatteet 

Mainiokoti Suvanto on rakennettu v.2007. Suvanto sijaitsee Kiimingissä, luonnonkauniilla taajama-alueella, jonka läheisyydessä 

on Kiimingin keskustan palvelut, päiväkoti sekä koulu. 

Mainiokoti Suvannon tilat sijaitsevat yhdessä tasossa ja ovat esteettömät. Suvannossa on kaksi erillistä siipeä, joissa sijaitsevat 

Vanamo ja Kanerva. Molemmissa ryhmäkodeissa on oma aula ja keittiötila, joissa ruokaillaan. Asukashuoneet ovat 16m2 (31 

kpl) ja sisältävät pesuhuoneen inva-varustuksella. Yhteisiä tiloja ovat aulatila ja sauna/pesutilat. Tiloja käyttävät talon asukkaat. 

Oman huoneen sisustamiseen voi vaikuttaa tuomalla mm. omia huonekaluja, tavaroita, tauluja ja tekstiilejä. Asukkaan 

vuokraamaa tilaa ei käytetä muuhun tarkoitukseen. Mainiokoti Suvannossa asuminen perustuu vuokrasopimukseen. Asukkaat 

ovat oikeutettuja käyttämään kotikuntansa järjestämiä sosiaali- ja terveyspalveluita, joiden kanssa Mainiokoti Suvanto tekee 

yhteistyötä.  

Mikäli asukashuoneita on vapaana useampi, asukas voi valita mieleisensä huoneen. Huoneiden vaihtaminen on mahdollista 

esim. asukkaan toimintakyvyn heikkenemisen myötä. Läheiset voivat vierailla asukkaan luona oman aikataulunsa puitteissa. 

 

       

7.7 Teknologiset ratkaisut 

Mitä kulunvalvontaan tarkoitettuja teknologisia ratkaisuja yksiköllä on käytössä? 

Mainiokoti Suvannossa on ryhmäkotien välillä sähköovet, jotka sulkeutuvat automaattisesti jonkin häiriön tai tapahtuman 

takia. Kiinteistöhuolto testaa ovet säännöllisesti.  

        

Mitä teknologisia ratkaisuja asiakkailla on henkilökohtaisessa käytössä (yksikön hankkimia) 



    
  

Mainiokoti Suvannossa asukkailla on käytössään hoitajakutsujärjestelmä. Järjestelmään kuuluu hoitajakutsu rannekkeita, 

matto- ja ovihälyttimiä.  

        

Miten asiakkaiden henkilökohtaisessa käytössä olevien turva- ja kutsulaitteiden toimivuus ja hälytyksiin vastaaminen 

varmistetaan? 

Asukkaan tehdessä hoitajakutsujärjestelmään kuuluvalla hälyttimellä hälytys tulee viesti hoitajien kahteen eri 

hälytyspuhelimeen. Hälytys-painikkeet testataan ja kirjataan joka kuukausi. Hoitajien käytössä olevat turvalaitteet ladataan 

yöaikaan. Hälytyksiin jokainen on velvoitettu vastaamaan viipymättä. 

        

Turva- ja kutsulaitteiden toimintavarmuudesta vastaavan henkilön nimi ja yhteystiedot? 

Työsuojeluvaltuutettu Tomi Kurkela, tomi.kurkela@mainiokodit.fi 

        

7.8 Terveydenhuollon laitteet ja tarvikkeet 

Miten varmistetaan asiakkaiden tarvitsemien apuvälineiden ja yksikön käytössä olevien lääkinnällisten laitteiden hankinnan, 

käytön ohjauksen ja huollon asianmukainen toteutuminen? 

Mainiokoti Suvanto on kodinomainen toimintayksikkö, jossa lääkinnällisiä laitteita käytetään vähän. Henkilökunta 

perehdytetään lääkinnällisten laiteiden käyttöön. Yksikössä ylläpidetään laiterekisteriä hankituista laitteista ja rekisterin 

perusteella toteutetaan laitteiden huoltotoimenpiteet laitekohtaisten ohjeiden mukaisesti. 

        

Miten varmistetaan, että terveydenhuollon laitteista ja tarvikkeista tehdään asianmukaiset vaaratilanneilmoitukset? 

Kaikilla työntekijöillä on velvollisuus ja mahdollisuus tehdä laitteitta ja tarvikkeita koskevista vaaratilanteista 

poikkeamailmoitus Mainionetin poikkeamajärjestelmän kautta.  

        

Terveydenhuollon laitteista ja tarvikkeista vastaavan henkilön nimi ja yhteystiedot 

sh Saija Siirtola 040 5836704 

 

 

8 ASIAKAS- JA POTILASTIETOJEN KÄSITTELY JA KIRJAAMINEN 

8.1 Asiakastyön kirjaaminen 

Miten työntekijät perehdytetään asiakastyön kirjaamiseen? 

https://www.fimea.fi/documents/160140/764068/2019-11-K%C3%A4ytt%C3%A4j%C3%A4n+vaaratilanneilmoituslomake.pdf/ac6bcb04-1616-8722-7327-9c84c13b7d82?t=1577451373290


    
  

Mainiokoti Suvannossa uuden työntekijän tai opiskelijan perehdyttää työntekijän tai opiskelijan perehdyttäjä, joka perehdyttää 

kirjaamiseen ja opastaa kirjaamiskäytännöissä. Mainiokoti Suvannossa on kirjaamisvastaava, joka huolehtii siitä, että 

Mainiokoti Suvannossa kirjataan oikein ja kaikilla on tiedossa uusimmat kirjaamiseen liittyvät asiat. Kirjaamisvastaava on käynyt 

Mehiläisen tarjoaman koulutuksen kirjaamiseen ja kouluttaa vastaavasti Mainiokoti Suvannon henkilöstöä. Mainiokoti 

Suvannon henkilökunta on käynyt Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueen järjestämän tietoturvakoulutuksen. Sekä 

Mainiokodin perehdytysohjelman mukaisen tietoturvakoulutuksen.  

        

Miten varmistetaan, että asiakastyön kirjaaminen tapahtuu viipymättä ja asianmukaisesti? 

Mainiokoti Suvannossa hoitajille on hankittu mobiililaitteita, joilla kirjaaminen onnistuu vuoron aikana asukastyön lomassa. 

Puhelimet annetaan seuraavalle vuorolle, jolloin oma kirjaaminen pitää olla tehtynä. Konsernin omavalvontakyselyssä 

seurataan mm. sitä, että jokaiselle asukkaalle tulee kirjaus jokaisesta vuorosta. 

        

Miten varmistetaan, että toimintayksikössä noudatetaan tietosuojaan ja henkilötietojen käsittelyyn liittyvä lainsäädäntöä sekä 

yksikölle laadittuja ohjeita ja viranomaismääräyksiä? 

Mainiokoti Suvannossa noudatetaan tietosuojaan ja henkilötietojen käsittelyyn liittyvää lainsäädäntöä sekä yksikölle laadittuja 

ohjeita ja viranomaismääräyksiä. Tietosuojaohjeet on perehdytyksessä käyty läpi ja ohjeet löytyvät Mainiokoti Suvannon 

sivuilta. Jokainen työntekijä tekee Moodle oppimisympäristössä tietosuojaan liittyvän perehdytyksen sekä tentin. Tällä 

varmistetaan tietoturvaan liittyvä osaaminen henkilökunnan keskuudessa. Menettelyohje asiakkaan informoinnista 

henkilötietojen käsittelyssä: ohjeet www.tietosuoja.fi 

         

Tietosuojavastaavan nimi ja yhteystiedot 

Kim Klemetti, kim.klemetti@mehilainen.fi 

 

Onko yksikölle laadittu salassa pidettävien henkilötietojen käsittelyä koskeva seloste? 

Kyllä ☒ Ei ☐ 

9 YHTEENVETO KEHITTÄMISSUUNNITELMASTA 

Toiminnassa todetut kehittämistarpeet 

Kehittämissuunnitelmassa 2023 nousi esiin seuraavat kehittämiskohteet: 

• Lääkehoidon turvallisuuteen panostaminen, jotta osaisimme pureutua lääkepoikkeamien juurisyihin ja jatkossa 

ennaltaehkäistä poikkeamien syntyä. 

• Perehdytysohjelman läpikäyminen koko työyhteisössä, jokainen työntekijä suorittaa Mainionetin perehdytysohjelman 

ja lisäksi me perehdytetään toinen toisiamme.  

• Tiimityötaidot, noudatamme yhdessä sovittuja toimintatapoja, mikä on tärkeä osa omavalvontaa. 

 

 



    
  
 

 

10 OMAVALVONTASUUNNITELMAN SEURANTA 

Tämä omavalvontasuunnitelma on osa Sosiaalipalveluiden omavalvontaohjelmaa. 
 
Omavalvontasuunnitelman toteutumista seurataan viikoittain omavalvontakyselyllä. Kyselyn pohjalta määritellään toimenpiteet, 
joiden toteutumista seurataan. Omavalvontakysely muodostaa omavalvontaindeksin, jota seuraamme. 
   
Vuosittain, syksyllä, vastaamme omavalvonnan vuosikyselyyn, jossa arvioidaan omavalvonnan toteutumista koko vuodelta. 
Vuosikyselyn pohjalta laaditaan kehittämistoimenpiteet seuraavalle vuodelle. 
 

 

Omavalvontasuunnitelman hyväksyy ja vahvistaa toimintayksikön vastaava johtaja. 

 

Paikka ja päiväys Kiiminki 31.5.2023 

       

Allekirjoitus       

 Hanna Karjalainen, yksikön johtaja 


